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:قدمه م  

ديـان و اجـراي   ؤدر اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده و به منظور نظارت بر اجراي صحيح احكام قانون مزبـور توسـط م    

قـانون   26و  25، به ويـژه در اجـراي احكـام منـدرج در مـواد      مذكور تكاليف محوله به سازمان امور مالياتي كشور در قانون

ــوفم ــدف   وص ــا ه ــاراو ب ــاي  هئ ــه مـ ـ راهكاره ــي ب ــربط أاجراي ــاتي ذي ــرد   موران مالي ــه عملك ــيدگي ب ــوص رس    در خص

تهيـه و  امـور ماليـاتي كشـور     سازمان توسطحاضر دستورالعمل، )اعم از اظهار شده و نشده( ديان ؤم ماليات بر ارزش افزوده

ــر ارزش افــزوده گــزارش رســيدگي بــهنمونــه و از طرفــي  تــدوين گرديــده اســت   در اجــراي قــانوننيــز  مؤديــان  ماليــات ب

موران أم ـ بنـابراين  .موران ماليـاتي منتشـر شـده اسـت    أتنظيم و جهت استفاده م ـمتبوع ماليات بر ارزش افزوده توسط سازمان  

 ،اشـخاص حقيقـي و حقـوقي    ؤديان اعم ازمرسيدگي به عملكرد ماليات بر ارزش افزودة در تهيه گزارش  بايست ميمالياتي 

پاسـخ داده   هاي مـرتبط دقيقـاً   ، به نحوي كه تمامي قسمتو نمونه گزارش مذكور عمل نمايند حاضر رالعملدستووفق  دقيقاً

، سـاير قـوانين و مقـررات مـرتبط    ، مربوطـه  مقـررات و افـزوده  قـانون ماليـات بـر ارزش    رعايت كامل ضمن اينكه شود 

در تنظـيم گـزارش مـورد توجـه      بايسـت  مـي  اسـتانداردهاي حسـابداري  و همچنـين   صادره هاي هبخشنام ها و العملردستو

   .قرارگيرد
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  :كليات و تعاريف -1

تصـريح   بـا عنـوان ديگـري   ، قانون ماليات بر ارزش افـزوده بـوده، مگـر اينكـه     دستورالعملمنظور از قانون در اين  : قانون �

 .گرديده باشد

تصـريح گرديـده    با عنوان ديگـري ، ماليات بر ارزش افزوده بوده، مگر اينكه دستورالعملمنظور از ماليات در اين  : ماليات �

 .باشد 

تصريح گرديده  با عنوان ديگرياينكه مگر  بوده،ارزش افزوده ، عوارض دستورالعملمنظور از عوارض در اين  :عوارض  �

 .باشد 

هسـتند كـه بـه عرضـه كالاهـا و ارائـه        )اعم از حقيقي و حقـوقي ( ، اشخاصي دستورالعملمنظور از مؤدي در اين  : مؤدي �

هاي سـازمان در اجـراي مـاده     خواناخدمات در ايران و همچنين واردات و صادرات آنها مبادرت مي نمايند و به موجب فر

 .باشند  مشمول نظام ماليات بر ارزش افزوده بوده و مكلف به ثبت نام و اجراي كامل قانون مي قانون، 18

 .باشد ميسازمان امور مالياتي كشور  دستورالعملمنظور از سازمان در اين  : سازمان �

اداره كـل امـور ماليـاتي     ر ارزش افزوده شهر و استان تهـران، منظور ادارات كل ماليات ب :اداره كل امور مالياتي ذيربط �

كـه مسـئول    )در سـاير اسـتانها  (و يـا اداره كـل امـور ماليـاتي اسـتان مربوطـه       ) در مورد شهر و استان تهـران (مؤديان بزرگ 

 .باشد مؤدي مي رسيدگي به پرونده

يـان بـراي   خريد كالا و خدمات مشـمول كـه مؤد  ارزش افزوده پرداختي بابت و عوارض ماليات منظور از اعتبار،  :اعتبار �

 .، مي باشدنمايند تصادي خود با رعايت مقررات قانون پرداخت ميقهاي ا فعاليت
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  : تكاليف و اختيارات مأموران مالياتي -2

كليه تكاليف، نحوه انجام وظايف و ترتيبات اجرائي احكام مقرر در قانون، مرتبط با وظـايف رسـيدگي و تشـخيص     -1-2

مشمول ترتيبات آئين نامـه اجرايـي موضـوع    ) بيني شده است پيشنامه  ستورالعمل يا آئينآن د به استثناي مواردي كه براي(

 .باشد قانون مالياتهاي مستقيم مي 219ماده 

مؤديـان لازم اسـت را بـا رعايـت      رگونه تحقيـق كـه بـراي آگـاهي از وضـعيت ماليـاتي      بايست ه مأموران مالياتي مي -2-2

انند با توجه به اطلاعات مكتسبه و اشراف كامل نسبت به جميع جهـات اعـم از شناسـايي    مقررات مربوط بعمل آورند تا بتو

هاي فعاليت مـؤدي، نـوع فعاليـت ماننـد      محل يا محل) زش ريالي آنهارميزان و ا حجم فعاليت، از نظر نوع،(و خدمات كالا

نسـبت بـه رسـيدگي و تعيـين مأخـذ مشـمول        ، ....، ارائه خدمات و )عمده يا خرده فروش(توزيع  واردات، صادرات، توليد،

 .ماليات و عوارض اقدام نمايند

حسـب  ... (اسـتعلام و   اخـذ تأييديـه،   هاي رسيدگي اعـم از مشـاهده،    بايست از طريق اعمال روش مأموران مالياتي مي -3-2

 .مينان معقول را كسب نمايند، اقدام و اط)اعم از داخلي و يا واردات( مؤدي در خريدها اعتباربا در رابطه ) مورد و نياز

هـا و   بايسـت بـه موجـب قـانون و مقـررات مربـوط و سـاير قـوانين و مقـررات مـرتبط، بخشـنامه            مأموران مالياتي مـي  -4-2

اقـدام   مؤديماليات بر ارزش افزودة پرونده هاي سازمان و همچنين استانداردهاي حسابداري نسبت به رسيدگي  دستوالعمل

 .را تنظيم نمايند مربوطرسيدگي و گزارش 

در مواردي كه نحوة رسيدگي و تعيين ماليات و عوارض مؤديان بر اساس تفاهم نامة منعقده با سازمان مورد توافـق   :تذكر

  .افق مناط اعتبار خواهد بودوهاي مالياتي مورد ت هاي مزبور براي دوره يا دوره نامه قرار گرفته است، كليه بندهاي تفاهم

ماليات و  و ربط موظفند در چارچوب قوانين و مقررات موضوعه، جهت رسيدگي و تعيين مأخذ مالياتي ذيمأموران  -5-2

عوارض متعلقه، به مؤديان مراجعه و صورتحسابها، قراردادها، دفاتر و هرگونه اسناد و مدارك مرتبط با معاملات را از آنـان  
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در صـورت  . باشـند  و اسناد و مدارك درخواستي حسـب مـورد مـي    مؤديان نيز مكلف به ارائه دفاتر. كتباً درخواست نمايند

و همچنين در ) تاريخ مندرج در دعوت ارائه اسناد و مدارك(عدم ارائه دفاتر و اسناد و مدارك درخواستي در موعد مقرر 

) ...ل اسـتناد و  ، اسـناد و مـدارك غيرقاب ـ  ونـانويس  از جمله دفاتر سفيد(مواردي كه طبق دفاتر و اسناد و مدارك ارائه شده 

بايسـت مطـابق دسـتورالعمل     امكان رسيدگي و تعيين مأخذ مشمول ماليات و عوارض وجود نداشته باشد حسـب مـورد مـي   

 .اقدام لازم را بعمل آورند 18/06/1391ص مورخ /12069/200الرأس به شماره  تشخيص ماليات و عوارض از طريق علي

محصولات نيمه ساخته يـا نهـايي و     اعم از مواد اوليه، هاد و فروش كليه كالابايست فهرست خري مأموران مالياتي مي -6-2

شده و همچنين كليه قراردادهاي منعقده بابت خريـد و فـروش كـالا و     خدمات دريافتي خريداري يا ارائه ،هاي ثابت دارايي

با در نظر گرفتن مفاد قانون و سـاير مقـررات مربـوط بررسـي و      اخذ وهاي مورد رسيدگي مؤدي را  دوره/خدمات در دوره

موارد اخـتلاف را مشـخص    ،ضمن تطبيق آنها با دفاتر و اسناد و مدارك و حسابهاي مرتبط و اعمال صحيح مقررات قانوني

 .و حسب مورد در بند مربوط در گزارش رسيدگي قيد نمايند

لوح فشرده اطلاعـات فـوق    اين دستورالعمل،)  2-6(موارد مندرج در بند توانند به جاي فهرست  مأموران مالياتي مي -7-2

از جملـه جمـع خريـد بـه تفكيـك اقـلام        هرست خلاصه هر پرونده الكترونيكـي را از مؤدي اخذ نمايند، مشروط بر اينكه ف

آنها، جمع فروش بـه تفكيـك معـاف و غيـر معـاف و ميـزان        شده با پرداخت ماليات و عوارض و بدون پرداخت خريداري

 .به مهر و امضاي مؤدي رسيده و ضميمه آن گردد ...و ماليات و عوارض مأخوذه

آوري  ماليات بـر ارزش افـزوده، نسـبت بـه جمـع     عملكرد بايست قبل از تهيه گزارش رسيدگي به  مأموران مالياتي مي -8-2

فروش كالا و خدمات مشمول و معاف به تفكيك اعـم از ابـرازي    خريد و ان از جملهاطلاعات موثق در مورد فعاليت مؤدي

كننـده بـه پرونـده     هاي واصله يا برآوردي بعمل آمـده توسـط اداره امـور ماليـاتي رسـيدگي      در اظهارنامه تسليمي يا اطلاعيه

  . مؤدي كه در نهايت منجر به قطعيت ماليات شده است و همچنين تبادل اطلاعات اقدام نمايند ماليات مستقيمعملكرد 
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بايست در مواردي كه امكان رسيدگي به دفاتر، اسناد و مدارك وجود دارد صحت اقلام خريد و  مأموران مالياتي مي -9-2

مـراه  ه مغايرت، موارد را بطور مشروح بـه ه فروش و محاسبه ماليات و عوارض را بررسي نموده و در صورت وجود هرگون

 .التفاوت ناشي از مغايرت در بند مربوط را در گزارش قيد نمايند مبلغ مابه تصاوير اسناد و مدارك مثبته و همچنين

بايست نسبت به اظهارنظر در رابطه با كليه بندهاي مورد نظر در قسمت نتايج رسيدگي گـزارش   موران مالياتي ميأم -10-2

ها به مواردي برخورد نمودند كـه در قسـمت مزبـور بـه آن      دگي به عملكرد مؤديان اقدام نمايند و چنانچه در رسيدگيرسي

  .قيد نمايند ساير توضيحات لازمبايست در بند  اشاره نشده است، موارد را مي

خـدمات، واردات، صـادرات،   حسابهاي خريد و فـروش كـالا، ارائـه و خريـد     : اهميت از جمله بررسي حسابهاي با -11-2

هاي ثابت، تعديلات سنواتي، سود و زيان سنواتي، درآمدهاي عملياتي و غيرعملياتي، سـايردرآمدها و   ها، دارايي موجودي

ضـرورت بررسـي سـاير حسـابها، درجـه اهميـت رويـدادهاي مـالي و         . ها و حسابهاي مرتبط با آنها مورد تأكيد اسـت  هزينه

اي مأموران ماليـاتي مسـئول رسـيدگي پرونـده ماليـاتي       ها، بر اساس تشخيص و قضاوت حرفههمچنين روش رسيدگي به آن

  .باشد مي

هاي مربوط از نظر شمول يا عدم شمول ماليات و  در بررسي تعديلات، بايستي كليه اقلام بدهكار و بستانكار حساب -12-2

متعلـق و اعتبـار مـؤدي در     و عـوارض  ، ماليـات و عـوارض  عوارض و همچنين تأثير اقلام مذكور بر مأخذ مشـمول ماليـات  

  .گزارش رسيدگي ذكر شود

، در مواردي كه مدارك و اسـناد حـاكي از   هاي مستقيم قانون ماليات 230قانون و در اجراي ماده  33به استناد ماده  -13-2

موجـود باشـد مـأموران     مالياتهاي مسـتقيم قانون  231تحصيل درآمد نزد اشخاص ثالث به استثناي اشخاص مذكور در ماده 

  .بايست به اشخاص مذكور مراجعه و مطابق مقررات ياد شده اقدام لازم را بعمل آورند مي مالياتي
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المقدور نسبت به تكميل و اظهارنظر در خصوص كليه بنـدهاي گـزارش رسـيدگي     بايست حتي موران مالياتي ميأم -14-2

در گزارش قيد  ،ن اطلاعات احراز شده مستند به اسناد و مدارك مثبتهبايد آخري اقدام نمايند و در صورت هرگونه مغايرت 

 .شود

بايست در جريان رسيدگي به عملكرد ماليات بر ارزش افزوده مؤديان، صورت معاملات عمـده   موران مالياتي ميأم -15-2

 :اقدام نمايند بررسي و به شرح زير را مؤديان )بالاتر از دويست ميليون ريال در هر صورتحساب يا صورت وضعيت(

بايسـت   اند، مـي  مكرر اقدام نموده 169شده موضوع ماده  در مواردي كه مؤديان نسبت به ارائه فهرست معاملات انجام -الف

 .نسبت به تطبيق اسناد و مدارك و احراز خريد و فروش آن اقدام شود

اند يا به صورت ناقص ارائـه نماينـد بـا     ي ارائه ننمودهمكرر را به اداره امور ماليات 169مؤدياني كه فهرست موضوع ماده  -ب

بايسـت صـورت معـاملات عمـده      كننده مـي  واحدهاي رسيدگي  ،17/03/1383مورخ  3857اتخاذ ملاك از بخشنامه شماره 

ط واحد تهيه و توس دستورالعملاين  )5(و ) 4(هاي شماره  فرمطبق خريد و فروش كالا و خدمات بيش از پنجاه ميليون ريال را 

  .فناوري اطلاعات اداره كل در بخش مربوط به سامانه نظام ماليات بر ارزش افزوده ثبت نمايند

  :هاي رسيدگي اولويت -3

ماليات و عوارض متعلق، اعتبار مالياتي و همچنـين آثـار ماليـاتي    ، به منظور جلوگيري از مشكلات در تعيين مأخذ مشمول -1-3

هاي مالياتي قبل از آن مورد  ست دوره يا دورها هاي مالياتي مؤديان كه بعضاً ممكن برخي از دورهدر رسيدگي به به آنها مربوط 

هـاي لازم را در   بررسـي ، سـت ادارات امـور ماليـاتي ذيـربط قبـل از صـدور حكـم رسـيدگي        ا گرفته باشـد لازم نرسيدگي قرار 

نسبت بـه  ، ه و پس از تعيين دقيق تاريخ مشموليتهاي سازمان بعمل آورد طبق فراخوان مؤدي، خصوص تاريخ شروع مشموليت

  .اقدام نمايند صدور حكم رسيدگي از اولين دوره مشموليت تا دوره مورد نظر
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به موجب اسناد و مدارك مثبته، مأموران مالياتي متوجه وجود مغايرت در تاريخ و چنانچه پس از صدور حكم رسيدگي   :تذكر

  هـاي رسـيدگي نشـده بـه اداره     بابـت دوره رسـيدگي  جهـت صـدور حكـم     را مراتـب بايسـت   شروع مشموليت مؤدي شوند مـي 

  .دنماينامور مالياتي ذيربط اعلام  

با توجه به اطلاعـات مكتسـبه در خصـوص نـوع و      ،اي برنامه عملياتي سازمانبايست در راست ادارات كل امور مالياتي مي -2-3

بنـدي   ريـزي و اولويـت   بندي، برنامه طبقه ساير اطلاعات واصله نسبت بهان و حجم فعاليت و همچنين در نظر گرفتن سوابق مؤدي

مؤديان به منظور رسيدگي اقدام نمايند، مؤديان داراي بالاترين درجه اولويت جهت رسيدگي توسط ادارات امور مالياتي بشرح 

 : باشند ذيل مي

 .اند نام ننموده نام بوده ولي ثبت مؤدياني كه مكلف به ثبت -الف

 .اند نام نموده ولي از تسليم اظهارنامه خودداري نموده مؤدياني كه ثبت -ب

  .مؤدياني كه درخواست استرداد ماليات و عوارض را دارند -ج

 . دارند هاي بعد را و درخواست انتقال اعتبار مزبور به دوره) داراي اعتبار مالياتي بوده(مؤدياني كه مانده منفي اظهار  -د

 .اند فاكتورهاي صوري و غيرواقعي براي خريد و فروش كالا و خدمات استفاده نمودهمؤدياني كه از  -هـ

  .ديان بزرگ مالياتيؤم -و

مؤدياني كه حجم معاملات و يا نسبت ميزان فروش به خريد كالا و خدمات توسط ايشـان، بـا سـابقه و ميـزان عملكـرد آنهـا        -ز

  .اي داشته باشد فاصله قابل ملاحظه
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  :رسيدگيترتيبات  -4

، مگـر  باشـد  نام مـي  آخرين نشاني قيد شده در اظهارنامه و يا فرم ثبت محل مراجعه جهت رسيدگي يا ابلاغ اوراق مالياتي، -1-4

مركز عمليات خود براي ارائه دفاتر و اسناد و مدارك يا ابلاغ اوراق مالياتي، به اداره به عنوان  نشاني ديگري را كتباً آنكه مؤدي

 . رسيد دريافت نموده باشد ،مربوطه اعلام و پس از ثبت امور مالياتي

مأموران مالياتي مكلفند دفاتر و اسـناد و مـدارك درخواسـتي و همچنـين تـاريخ مراجعـه بـه محـل، جهـت رسـيدگي بـه             -2-4

به مؤدي ابلاغ نمايند و فاصله تاريخ ابـلاغ تـا روز مراجعـه در     دستورالعملاين  )1(شماره  فرمو طي ً مستندات درخواستي را كتبا

، و مشروط بـه عـذر موجـه    )2(فرم شماره طي باشد، در صورت تقاضاي مؤدي  روز 15كمتر از يك هفته و بيشتر از هيچ مورد نبايد 

  .شود روز بيشتر تمديد مي 5مهلت مزبور تا 

  .رسمي و عمومي كشور نبايد تاريخ مراجعه تعيين گرددروزهاي مصادف با تعطيلي يا تعطيلات  : يادآوري

در اجراي دعوت ارائه دفاتر و اسناد و مدارك، مأموران مالياتي ذيربط مكلفند در زمان مراجعه به محـل فعاليـت مـؤدي،     -3-4

قيد ونسـخه اول را مهـر و امضـا شـده بـه       دستورالعمل اين )3(شماره  فرمطبق  ،موارد ذيل را به تفكيك در صورتمجلس تنظيمي

در صورتي كه مؤدي در زمان تنظيم صورتمجلس در محل حضـور نداشـته و يـا از دريافـت صـورتمجلس      . مؤدي تسليم نمايند

 .گردد مي استنكاف نمايد، موضوع در صورتمجلس قيد و نسخه اول آن به محل قانوني يا فعاليت مؤدي الصاق

 .)با ذكر مشخصات (اركي كه ارائه شده است دفاتر و اسناد و مد -الف

 .دفاتر و اسناد و مدارك درخواستي كه ارائه نگرديده است -ب

تاريخ منـدرج در دعـوت ارائـه دفـاتر و اسـناد و      ( موعد مقررچنانچه مؤديان دفاتر و يا اسناد و مدارك درخواستي را در  -4-4

از طريق رسـيدگي بـه   ، ماليات و عوارض وعوارض نمايند، مأخذ مشمول مالياتبه مأموران مالياتي صلاحيتدار ارائه ) مدارك

 .گردد تعيين مي دفاتر و اسناد و مدارك

) تاريخ مندرج در دعوت ارائه دفاتر و اسناد و مـدارك ( موعد مقررعدم ارائه دفاتر و اسناد و مدارك درخواستي در  -5-4

از جملـه  ( شـده از سـوي مـؤدي     و همچنين در مواردي كه طبق دفاتر و اسناد ومـدارك ارائـه   به مأموران مالياتي صلاحيتدار
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امكان تعيين مأخذ مشمول ماليـات و عـوارض وجـود نداشـته     ) دفاتر سفيد و نانويس، اسناد و مدارك غيرقابل استناد و غيره 

باً و با ذكر دلايل كافي به رئيس گروه مالياتي كننده كت بايست توسط مأمور مالياتي يا مسئول گروه رسيدگي باشد مراتب مي

ذيربط اعلام و درصورت تأييد نامبرده و رئيس امور مالياتي مربوط، مأخذ مشمول ماليـات و عـوارض و ماليـات و عـوارض     

قـانون تعيـين    26متعلق بر اساس مفاد دستورالعمل تشخيص ماليات و عوارض از طريق علي الرأس موضوع قسمت اخير ماده

 . اهد شدخو

  :نحوة رسيدگي  -5

ترين مدرك مثبته دريافـت و پرداخـت ماليـات و عـوارض در نظـام       اساسي) صورت وضعيت( بر اساس قانون صورتحساب   

بايست پس از اخـذ دفـاتر و اسـناد و مـدارك، ارقـام منـدرج در        بنابراين در شروع رسيدگي، مي. ماليات بر ارزش افزوده است

و فروش كالا و خدمات و ماليات و عوارض مربـوط بـا تـراز چهـار سـتوني و دفـاتر و اسـناد و مـدارك         اظهارنامه اعم از خريد 

معـاف، مشـمول نـرخ    ( سپس حسابهاي خريد و فروش كالا و خدمات اعم از داخلي، وارداتـي و صـادراتي    .مطابقت داده شود

، )مواد و محصول(دش موجودي كالاها صورت گرگشت از خريد و فروش، موجودي كالا، ، بر)خاص و مشمول نرخ عمومي

خريـد و فـروش و بـرگ    ) صورت وضعيت(ها و اسناد و مدارك مربوط از جمله صورتحسابهاي  هاي ثابت و ساير هزينه دارايي

  .ماليات و عوارض پرداختي و دريافتي، كنترل و بررسي شود سبز گمركي،

  :بررسي و تعيين اعتبار -1-5

قانون، در ) 17(ل صحيح و كامل كليه مقررات قانوني، به ويژه شرايط مندرج در صدر ماده حصول اطمينان از اعما -1-1-5

، بويژه تعلق كـالا يـا   ؤديانرابطه با اعتبار ماليات و عوارض ابرازي خريد كالا و خدمات محاسبه و درج شده در اظهار نامه م

موضـوع  (دي مشمول ثبت نام ؤريد كالا يا خدمت از مخخدمات خريداري شده و استفاده از آن براي فعاليت اقتصادي خود و 

  نــام شــده فاقــد اعتبــار در ســامانه  نــام مؤديــان و تطبيــق آن بــا فهرســت مؤديــان ثبــت ســي اعتبــار ثبــتررو ب )قــانون 18مــاده 

 ).www.evat.ir(بر ارزش افزوده  تماليا

بايست با توجه به اسناد و مدارك مثبته نسبت به اعتبار مالياتي مربوط به خريد كـالا و خـدمات    مأموران مالياتي مي -2-1-5

 .نام اشخاص طرف معامله اطمينان لازم را بدست آورند همچنين ثبتمشمول اعم از داخلي و واردات ثبت شده در دفاتر و 
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، طبق اسناد و مدارك مثبته احـراز  ض خريد كالا و خدمات مشمولبديهي است در مواردي كه پرداخت ماليات  عوار  

شده منظور شده باشد در صورت اصلاح حسـابهاي مـرتبط در هـر     شده كالاي خريداري ليكن در دفاتر به حساب بهاي تمام

تعـديلات  / سـود و زيـان سـنواتي   /بهاي تمـام شـده كـالاي خريـداري شـده      / دوره مالياتي، حسب مورد در حسابهاي خريد

 .قابل پذيرش خواهد بود به عنوان اعتبار دوره ثبت اصلاحات ،خريدو عوارض ت ادر حساب مالي نمودنمنظور و  سنواتي

 .قانون 17ماده  2بررسي و اظهارنظر در خصوص ماليات و عوارض غير قابل تهاتر يا استرداد موضوع تبصره  -3-1-5

بـر   انونق ـ 17مـاده   3عوارض غير قابل تهاتر يا اسـترداد موضـوع تبصـره    بررسي و اظهارنظر در خصوص ماليات و  -4-1-5

 .مبناي تخصيص و تسهيم عوامل عرضه كالا يا ارائه خدمات

 .انونق 17ماده  4بررسي و اظهارنظر در خصوص ماليات و عوارض غير قابل تهاتر يا استرداد موضوع تبصره  -5-1-5

شـده مسـتند بـه قراردادهـاي      به اسـتثناي مـوارد ارائـه   .(نام و متعلق به مؤدي باشدبايست به  كليه اسناد و مدارك مي -6-1-5

 )العملكاري حق

  :اند و حسابهاي هزينه اي كه منجر به ايجاد اعتبار مالياتي شده) كالا و خدمات (رسيدگي به حساب خريد  -2-5

مؤدي داشته باشد، ضمن درج مـوارد در   و عوارض و مأخذ مشمول ماليات يري در اعتبارثچنانچه تأ در صورت عدم رعايت هر يك از موارد ذيل،  

  . مربوط نيز اخذ و در پرونده نگهداري شود) صورت وضعيت(، لازمست تصوير سند حسابداري و صورتحسابدهاي گزارش رسيدگي و جداول مربوطبن

 نام شده فاقد اعتبار ثبتبانكهاي اطلاعاتي، فهرست مؤديان لاعات موجـود در  بررسي و اظهار نظر در خصوص تطبيق اط -1-2-5

و فهرست ارائه شده در خصـوص خريـدكالا و خـدمات بـا دفـاتر و اسـناد و        )www.evat.ir(در سامانه ماليات بر ارزش افزوده 

  .مدارك و صورتحسابهاي مربوط

 :ريد مؤدي با مدارك و سند حسابداري آنها شاملاي معاملات خ رديابي نمونه -2-2-5

ها يا مدارك خريد كه مورد رسيدگي قرار گرفتـه اسـت و تعيـين تعـداد نمونـه مـورد بررسـي و نحـوه          تعداد صورتحساب �

 )معاملات عمده مؤدي در اولويت رسيدگي قرار دارد(انتخاب آنها طبق برنامه رسيدگي؛ 

صورتحساب صوري، جعلي و مربـوط بـه اشـخاص كـدفروش و فاقـد اعتبـار       ( واقعي بودناحراز صحت مدارك از لحاظ بررسي و  

چنانچه ثبت خريد، تابع تشريفات و طي مراحلـي باشـد تـا     توجه به روش كار مؤديبا (، مربوط بودن به مؤدي و دورة مالياتي)نباشد

هاي بعدي در دفـاتر صـورت پـذيرد     دوره/ورهثبت خريد در د و يا حسب مقررات موضوعهموضوع آماده ثبت در دفتر مربوط شود 

 ؛)باشد اي كه ثبت انجام شده است قابل پذيرش مي اعتبار مالياتي صرفاً در دوره
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 اند؛ كنترل رعايت دستورالعمل صدور صورتحساب در خصوص خريدهايي كه منجر به ايجاد اعتبار مالياتي شده �

 ماليات و عوارض؛بررسي صحت محاسبات كليه اقلام اطلاعاتي به ويژه   �

در مواردي كه صورتحسابهاي صادره توسط برخي از مؤديان منطبق با صورتحساب نمونـه  (تطابق صورتحسابها با نمونة اعلامي سازمان   �

 )نبوده ليكن مراتب توسط سازمان مورد پذيرش قرار گرفته، بلا اشكال خواهد بود

 ها؛ و غير قابل قبول با توجه به صورتحساب كنترل ماليات و عوارض پرداختي و ذكر موارد قابل قبول �

و گزارش  به ويژه در رابطه با معاملات عمده مؤدي) فروشنده(و تسليم اظهارنامه توسط مؤدي طرف معامله  ثبت ناماحراز   �

 .كتبي موارد تخلف احتمالي فروشندگان به معاونت ماليات بر ارزش افزوده جهت پيگيري

  .خصوص كالا و خدمات مورد معاوضهبررسي و اظهارنظر در  -3-2-5

  : رسيدگي به حساب واردات  -3-5

  :اخذ مدارك و مستندات مربوط به واردات كالا و خدمات از جمله -1-3-5

  تصوير برگ سبز وارداتي �

  )invoice(طرف خارجيكالا و خدمات تصوير صورتحساب فروش  �

شـماره و تـاريخ بـرگ سـبز، نـوع كـالا، مقـدار كـالا،         ، اسنادي اعتبارگشايش شامل شماره و تاريخ (فهرست واردات  �

 ...)ارزش ارزي و ريالي واردات، ماليات و عوارض پرداختي و 

  ما بين خريدار و فروشنده خدمات قرارداد في �

) برگ سـبز وارداتـي    invoiceخارجيصورتحساب فروش طرف فهرست واردات، (بررسي اسناد و مدارك واردات  -2-3-5

  .ن با اطلاعات گمركي از نظر تعداد، نوع كالا، ارزش گمركي، حقوق ورودي و ماليات و عوارض متعلقهابرازي و تطبيق آ

هاي برگ سبز وارداتي ارائه شده از سوي مؤدي بيشتر از برگ سـبزهاي وارداتـي مـأخوذه از     در مواردي كه تعداد پروانه :تذكر

از گمرك مربوطه  اعلام و اداره كل نيزامور مالياتي ذيربط داره كل به ا گمرك باشد مأموران مالياتي مكلفند موارد اختلاف را

  .مربوط قابل پذيرش خواهد بود ، اعتباروارضاستعلام و در صورت تأييد مراتب و احراز پرداخت ماليات و ع

  .ي ثبت واردات كالا و خدمات در دفاتر خريدار بررسي و كنترل نحوه -3-3-5
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و تطبيق تاريخ تعلـق ماليـات و عـوارض مربـوط بـا      مندرج در برگ سبز گمركي بررسي محاسبات ماليات و عوارض  -4-3-5

چنانچه ثبت واردات تابع تشريفات و طي مراحلي باشد تا موضوع آماده ثبـت در دفتـر    با توجه به روش كار مؤدي(؛دوره مالياتي مورد رسيدگي

اي كه ثبت انجام شده است  صرفاً در دوره دفاتر صورت پذيرد اعتبار هاي بعدي در دوره/ثبت واردات در دوره و يا حسب مقررات موضوعهمربوط شود 

  ).باشد قابل پذيرش مي

، نـرخ تبـديل ارز   )ارزش ريالي خدمت به تـاريخ تعلـق ماليـات    (بررسي تاريخ ارائه خدمت، صحت محاسبات، مأخذ  -5-3-5

 .مورد نظر و ماليات و عوارض متعلقه

  .هاي مربوط به بهاي تمام شده كالاي وارداتي از لحاظ شمول ماليات و عوارض بررسي ساير هزينه -6-3-5

بـا اصـلاحيه    1311هشـت سـال   قانون تجارت مصـوب ارديب  357ماده العملكاري مستفاد از  با قراردادهاي حقدر رابطه  -7-3-5

واردات و ) العملكـار و آمـر   حـق (العملكار صادر شده باشد و طبق دفاتر طـرفين  حقهاي وارداتي به نام  ، چنانچه پروانهبعدي آن

از طرف ديگـر در   .ماليات و عوارض مربوط صرفاً در دفاترآمر ثبت شده باشد، اعتبار مالياتي براي آمر قابل پذيرش خواهد بود

  .گردد العملكار، صرفاً كارمزد و ماليات و عوارض مربوط ثبت مي دفاتر حق

  :رسيدگي به حساب تخفيفات و برگشت از خريد -4-5

مؤدي داشته باشد، ضمن درج موارد در بندهاي  و عوارض و مأخذ مشمول ماليات چنانچه تأتيري در اعتبار در صورت عدم رعايت هر يك از موارد ذيل،

  . نيز اخذ و در پرونده نگهداري شود مربوط) صورت وضعيت(گزارش رسيدگي و جداول مربوط، لازمست تصوير سند حسابداري و صورتحساب

 در ســتون مخصــوص منــدرج دربررســي اســناد و مــدارك مربــوط بــه تخفيفــات خريــد مبنــي بــر اينكــه تخفيفــات   -1-4-5

 .صورتحساب منظور شده باشد

، احراز شود كه تخفيفـات خـارج از صورتحسـاب منظـور شـده اسـت       نچه حسب بررسي حساب تخفيفات خريدچنا -2-4-5

  .بايست در گزارش رسيدگي نيز قيد شود پذيرش اعتبار مالياتي مربوط مراتب مي ضمن عدم

 : بررسي صحت و كامل بودن اسناد و مدارك مربوط به اقلام مرجوعي خريد از طريق -3-4-5 

 )قيمت خريد، در صورت امكان /مقدار/ به لحاظ تعداد(ريد از فروشندگان اخذ تأييديه برگشت از خ �

 )در صورت داشتن سيستم كنترل داخلي(انبار و ساير مكاتبات مربوط  ج ازكنترل رسيد خرو  �

به لحاظ اينكه كالاي مشمول يـا معـاف اشـتباهاً بـه جـاي      (كنترل اقلام برگشتي از خريد با صورتحساب خريد مربوط   �

 )يكديگر مرجوع نشده باشد
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اسناد و مدارك حساب مربوط اعم از خريد و نترل بستانكاري حساب خريد كالا يا حساب برگشت از خريد كالا با ك  �

 م.م.ق 95ماده ) الف(برگشت از خريد در خصوص اشخاص حقوقي و اشخاص حقيقي بند 

 )م.م.ق 95در خصوص اشخاص بند ب ماده ( كنترل ستون حساب خريد كالا  �

شده باشد در اينگونـه مـوارد،   در مواردي كه برگشت از خريد، قابل پذيرش نباشد ليكن خريد كالاي مذكور احراز  -4-4-5

ضمن اينكه برگشت از خريد به منزلة فروش  .باشد قابل پذيرش مي ي برگشتي به عنوان اعتبارماليات و عوارض مربوط به كالا

  .الرأس به مأخذ مشمول ماليات اضافه شودبايست بر اساس دستورالعمل علي  بوده و مي

  .)اعتبار مالياتي(اليات و عوارض خريد كنترل صحت محاسبات و تأثير آن روي م -5-4-5

رديابي حساب مرجوعي خريد با مدارك خريد مرتبط از نظر نـوع كـالا، ميـزان مبلـغ و محاسـبه ماليـات و عـوارض         -6-4-5

 .پرداختي

  :رسيدگي به حساب موجودي كالا و مواد اوليه -5-5

 .شده صورت گردش مواد و كالاهاي توليدي يا خريدارياخذ  -1-5-5

موجـودي  بايسـت   مـي روش دائمي،  ياروش ادواري و  اعم از و مواد اوليه روش نگهداري موجودي كالاصرفنظر از  -2-5-5

در . تطبيـق داده شـود  قبـل،   ةپايـان دور  و مـواد اوليـه   موجـودي كـالا   صورت گردشاول دوره و اقلام آن با  و مواد اوليه كالا

 .اثرات ماليات و عوارض آن اظهارنظر شود حسب مورد بايد در رابطه با، تمغايرصورت وجود 

 .) وجود و مالكيت (باشد به شركت مي متعلقها  موجوديبررسي اينكه  -3-5-5

 .)كامل بودن( ها در دفاتر مؤدي به ثبت رسيده است موجودي حصول اطمينان از اينكه -4-5-5

  .)صحت محاسبات(هاي دفتر كل  مدارك با حساباسناد و انطباق  و محاسباتبررسي  -5-5-5

) با توجه به صورت گردش كالا و مواد اوليه (رفته يا مواد اوليه مصرفي در توليد كنترل و بررسي مقدار كالاي فروش -6-5-5

 .اي با صورتحسابهاي فروش صادره به صورت نمونه

دريافتي از مـؤدي و سـاير    عاتهاي مشمول و معاف با توجه به اطلاتعيين سهم ماليات و عوارض پرداختي بابت كالا -7-5-5

  .ذينفعان
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  :شده كالاي ساخته شده رسيدگي به حساب قيمت تمام -6-5

اخذ و بررسي قيمت تمام شده كالاهاي خريداري شده و ساخته شده به منظور تعيين ميزان كالاهاي مشمول و معاف  -1-6-5

  .جهت تسهيم ماليات و عوارض پرداختي

هـاي   هزينـه  (شـده كـالاي سـاخته شـده متشـكل از مـواد، دسـتمزد و سـربار توليـد           در واحدهاي توليدي قيمت تمام -2-6-5

هـاي   هاي حمل، تـرخيص و سـاير هزينـه    شده كالا از خريد كالا، هزينه باشد و در واحدهاي بازرگاني قيمت تمام مي) عملياتي

مورد بررسـي قـرار   ) هاي عملياتي هزينه(ش مواد اوليه و سربار توليدواحدهاي توليدي بايد دو بخ در. گردد مستقيم تشكيل مي

  .گيرد

  .هاي قبل اشاره شده بايد مورد بررسي قرار گيرد هاي سربار همانگونه كه در قسمت ابتدا خريد مواد اوليه و هزينه

شـده   جداول مربوط بـه قيمـت تمـام   در مرحله دوم فرمول محصول توليدي واحد مورد نظر را بايد اخذ نمود و طبق محاسبات و 

ميزان مصرف هر ماده را در هر كالا با احتساب ضايعات متعارف صنعت مربوط محاسبه نمود، چنانچه ميزان مصرف مواد اوليـه  

ر متعـارف  بايسـت در خصـوص ضـايعات غي ـ    باشد واحد مالياتي مي)  استاندارد به علاوه ضايعات متعارف (بيش از حد معمول 

ضمن  شودعلت ضايعات غيرعادي براي واحد مالياتي محرز  ،مؤديچنانچه حسب مستندات ارائه شده توسط  .مايداظهار نظر ن

  چنانچه مؤدي از ارائه هر گونه اسناد و مدارك مثبتـه  خواهد بود وگزارش رسيدگي پذيرش آن بلامانع مذكور در  اعلام موارد

اقـدام لازم بـه عمـل     قـانون  14اوليه طبق مقررات مـاده   غير عادي موادبايست معادل ضايعات  ميدر اينصورت خودداري نمايد 

  .ورده شودآ

  :رسيدگي به حساب دارايي هاي ثابت -7-5

  ها؛  كنترل ماليات و عوارض پرداختي و ذكر موارد قابل قبول و غير قابل قبول با توجه به صورتحساب -1-7-5

  ؛هاي ثابت خريد يا تحصيل دارائي به طبوصورتحسابهاي مر وبررسي اسناد و مدارك  -2-7-5

صورتحسـاب صـوري، جعلـي و    ( از لحاظ واقعي بـودن تحسابها ربررسي و احراز صحت و اصالت اسناد و مدارك و صو -3-7-5

  ؛و محاسبات اقلام اطلاعاتي به ويژه ماليات و عوارض )مربوط به اشخاص كدفروش و فاقد اعتبار نباشد

 دسـتورالعمل ايـن   5-3بايسـت بـر اسـاس بنـد      در مواردي كه دارائي ثابت از طريـق واردات تحصـيل شـده باشـد مـي      -4-7-5

  ؛رسيدگي لازم به عمل آورده شود
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در مواردي كه صورتحسابهاي صادره توسـط برخـي از   (شده توسط سازمان  تطبيق صورتحسابهاي خريد با نمونه اعلام -5-7-5

 ؛)، بلا اشكال خواهد بودمورد پذيرش قرار گرفتهنمونه نبوده ليكن مراتب توسط سازمان  مؤديان منطبق با صورتحساب

قـانون   17بـه ويـژه كنتـرل شـرايط صـدر مـاده        (كنترل صحت محاسـبه و اعمـال اعتبـار ماليـات و عـوارض پرداختـي       -6-7-5

  )آن هاي تبصرهو

اصـل اهميـت در بررسـي اقـلام      شـتن با لحـاظ دا  (هاي ثابت و تجهيزات خطوط توليد و تهيه گزارش بازديد از دارائي -7-7-5

  ؛)هاي ثابت دارائي

آلات و  بابـت تـرخيص ماشـين    و تحويـل شـده بـه اداره كـل    صـادره   بررسي و اظهارنظر در خصوص چكهـاي امـاني   -8-7-5

  ؛15/06/91د مورخ /4797/260ا توجه به بخشنامه شماره تجهيزات خطوط توليد معاف از حقوق ورودي ب

هـاي   يمنظور شده به بستانكار حساب دارائ (هاي ثابت خارج شده از حساب  بررسي و اظهار نظر نسبت به اقلام دارايي -9-7-5

  ؛)فروش رفته، اسقاط و بركناري، معاوضه و ساير موارد هاي ثابت ثابت شامل دارائي

  .و بررسي ماليات و عوارض دريافتي هاي ثابت كنترل مستندات فروش يا هرگونه معامله در دارايي -10-7-5

  :كه منجر به ايجاد اعتبار مالياتي شده اند...) اداري، توزيع و فروش، مالي، سربار و  (رسيدگي به حسابهاي هزينه  -8-5

اي اعـم از توزيـع و فـروش،     بايست در رسيدگي به اسناد و مـدارك مربـوط بـه حسـابهاي هزينـه      مأموران مالياتي مي -1-8-5

مواردي را كه ماليـات و  ... هاي آب، برق، گاز، تلفن، خريد لوازم اداري، بيمه و  از جمله هزينه) سربار(اداري، مالي و عملياتي

ضـمن تطبيـق آن بـا فهرسـت     انـد را انتخـاب و    ياتي در حساب مربوط منظـور نمـوده  عوارض در آنها درج و به عنوان اعتبار مال

حسـب مـورد اظهـارنظر     ساير بانكهاي اطلاعاتيو  )www.evat.ir(نام شده فاقد اعتبار در سامانه ماليات بر ارزش افزوده  مؤديان ثبت

 ؛نمايند

صورتحساب صوري، جعلي و مربوط بـه اشـخاص كـدفروش و فاقـد اعتبـار      ( حاظ واقعي بودناحراز صحت مدارك از ل -2-8-5

چنانچه ثبت هزينه، تابع تشريفات و طي مراحلي باشد تـا موضـوع    با توجه به روش كار مؤدي (دي و دوره مالياتيؤ، مربوط بودن به م)نباشد

اي كه  صرفاً در دوره دفاتر صورت پذيرد اعتبار هاي بعدي در دوره/ثبت هزينه در دوره موضـوعه  و يا حسب مقرراتآماده ثبت در دفتر مربوط شود 

 ؛).باشد ثبت انجام شده است قابل پذيرش مي

 ؛از نظر ميزان ماليات و عوارض پرداختي كنترل اعتبار -3-8-5
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 ؛كنترل صحت محاسبات و تعلق ماليات و عوارض -4-8-5

در مواردي كه صورتحسابهاي صادره توسط برخي از مؤديان ( با نمونه اعلام شده توسط سازمان  تطبيق صورتحسابها -5-8-5

 ؛)منطبق با صورتحساب نمونه نبوده ليكن مراتب توسط سازمان، مورد پذيرش قرار گرفته، بلا اشكال خواهد بود

اي به ويژه در رابطه بـا معـاملات عمـده     نمونهبه صورت (  دي طرف معاملهؤنام و تسليم اظهارنامه توسط م احراز ثبت -6-8-5

دي مورد رسيدگي به علاوه گزارش كتبي موارد تخلف احتمالي فروشندگان بـه معاونـت ماليـات بـر ارزش افـزوده جهـت       ؤم

  .)پيگيري

 :ز موارد عدم پذيرش اعتباررخي اب -9-5

 ماده مذكور؛ "ج"به حكم قسمت اخير بند  با توجهقانون  43، ب، ج ماده ماليات و عوارض موضوع بندهاي الف -1-9-5

و خــدمات خريــداري شــده توســط واحــد مــورد رســيدگي از اشــخاص   منظورشــده در صورتحســاب كــالا اعتبــار -2-9-5

 غيرمشمول در نظام ماليات بر ارزش افزوده؛

مطابقـت دارد،  ) www.evat.ir(سـامانه نـام شـده فاقـد اعتبـار در      اعتبار منظورشده در صورتحسابهايي كه با فهرست مؤديان ثبت -3-9-5

 صورتحسابهاي جعلي و صورتحسابهاي صوري؛

 باشد؛ قانون 12هاي موضوع ماده اي كه از مصاديق بند شده منظورشده مربوط به كالا و خدمات خريداري اعتبار -4-9-5

 خدمات خريداري شده ناشي از اشتباه در محاسبه؛ منظورشده در صورتحساب كالا و اضافه اعتبار -5-9-5

و سـاير قـوانين    انونمنظورشده در صورتحساب كالا و خدمات خريداري شده بيش از نـرخ مقـرر در ق ـ   ضافه اعتبارا -6-9-5

 موضوعه؛

محاسـبه  بـودن مأخـذ   منظورشده در صورتحساب كالا و خدمات خريداري شده بـه لحـاظ غيـر واقعـي      اضافه اعتبار -7-9-5

 ؛) انونق 14ماده  (، به موجب اسناد و مدارك مثبته ماليات و عوارض

 هاي تكراري؛ منظورشده بابت صورتحساب اعتبار -8-9-5

 ناشي از عدم ثبت اقلام برگشت از خريد و تخفيفات و تخفيفات نقدي؛ اضافه اعتبار -9-9-5

 پرداخت خريد؛ منظورشده بابت پيش اعتبار -10-9-5

ر صورتي كه مستندات مربوط به پرداخت ماليات و عوارض اعم از صورتحساب خريد يا قبوض پرداخت ماليات د -11-9-5

 و عوارض ضميمه اسناد و مدارك حسابداري نباشد؛

 ؛در صورتيكه در  مراحل واردات، توليد و توزيع مجدد آن نباشد قانون 17ماده  4موضوع تبصره  اعتبار -12-9-5
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 كه جهت استفاده شخصي باشد؛  خدماتي يا منظورشده بابت خريدكالا اعتبار -13-9-5

 موضـوع  معـاف  كالاهـاي  جملـه  از فـروش    كه هنگـام  شده شده بابت آن دسته از كالاهاي خريداريمنظور اعتبار -14-9-5

 داريها و دهياريهـا به استثناي مواردي كـه مربـوط بـه انجـام وظـايف و خـدمات قـانوني شـهر        (باشند  مي انونق 12 ماده بندهاي 

 ؛)باشد مي

منظورشده در صورتحسـاب خريـد كـالا و خـدمات دريـافتي فـارغ از اينكـه صورتحسـاب          عدم احراز تعلق اعتبار -15-9-5

 مذكور مطابق نمونه اعلام شده توسط سازمان بوده يا نبوده است؛

قابل پذيرش نيست مگر  نباشد اعتبار رسيدگي  مورد دوره به مواردي كه صورتحساب خريد كالا و خدمات مربوط -16-9-5

آن نيـز اسـتفاده نشـده     قرار نگرفته و از اعتبار آن كه اطمينان حاصل شود صورتحساب مذكور دردوره مربوط مورد رسيدگي

 است؛

بي منظورشده بابت معاوضه كالا و خدمات توسط مؤديان مشمول ماليات كه به شكل نامتعـارف ارزيـا   اضافه اعتبار -17-9-5

 گرديده است؛

شده طبـق   خريداري) وارداتي يا خريد داخلي(و خدمات  هاي حق العمل كار بابت كالا منظورشده درحساب اعتبار -18-9-5

 قرارداد براي آمر؛

هـاي صـادر شـده توسـط      و همچنـين صورتحسـاب  ) 2(هـاي نمونـه    ماليات ها و عـوارض منـدرج در صورتحسـاب    -19-9-5

 نام خريدار قيد نشده باشد؛ هاي فروش كه در آن ماشين

اعم ( احتساب ماليات و عوارض پرداختي بر اساس اظهارنامه تسليمي يا به موجب برگ مطالبه و يا برگ قطعي  -20-9-5

 ؛در حساب ماليات و عوارض خريد باهات حساب بعنوان اعتبارهمچنين تعديلات و اصلاح اشت) از اصل و جرائم

، گـواهي مراجـع   ...دارايي از حسابهاي مربوطـه بـه علـت آتـش سـوزي، سـرقت و        در خصوص خروج كالا يا -21-9-5

مراجع ذيصلاح، گواهي نماينده سازمان مبني بر  تأييدضمن ) به هر دليل(همچنين در خصوص امحاء . ذيصلاح لازم است

عـدم پـذيرش    لـذا عـدم ارائـه گـواهي مربـوط موجـب      . شده ضروري است حضور در مرحله امحاء و گواهي مقدار امحاء

 ؛هاي از بين رفته خواهد شد اعتبارهاي كالاها و دارائي

كه به عنوان اعتبار ماليـاتي قابـل محاسـبه و كسـر از مالياتهـاي      ( قانون 38ماده  1عوارض پرداختي موضوع تبصره -22-9-5

  .)باشد دريافتي و يا استرداد نمي
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  :رسيدگي به حساب فروش -10-5

مؤدي داشته باشد، ضمن درج موارد در بنـدهاي   و عوارض از موارد ذيل، چنانچه تأتيري در مأخذ مشمول ماليات در صورت عدم رعايت هر يك  

   .مربوط نيز اخذ و در پرونده نگهداري شود) صورت وضعيت(گزارش رسيدگي و جداول مربوط، لازمست تصوير سند حسابداري و صورتحساب

اطلاعات موجود در بانكهـاي اطلاعـاتي و فهرسـت ارائـه شـده در خصـوص       بررسي و اظهارنظر در خصوص تطبيق  -1-10-5

 27/10/1390ص مورخ /24468/200شماره  دستورالعمل 3طبق پيوست شماره  گزارش سه ماهه فروش (فروش كالا و خدمات

 ؛با دفاتر و اسناد و مدارك و صورتحسابهاي مربوط ) انون مالياتهاي مستقيممكرر ق 169موضوع ماده 

كنترل و انطباق فروش كالا و خدمات مشمول و معاف ابرازي مندرج در اظهارنامه با حساب فروش كالا و خـدمات   -2-10-5

شده در دفاتر و اسناد و مدارك مؤدي در دوره مالياتي مورد رسيدگي و همچنين مقايسه اطلاعات و ارقام با تراز آزمايشـي   ثبت

 ؛ستوني چهار

ر خصوص صحت شناسائي كالا و خدمات معاف فـروش رفتـه بـا اقـلام منـدرج در اظهارنامـه،       بررسي و اظهارنظر د -3-10-5

 ؛دفاتر و اسناد و مدارك و صورتحسابهاي صادره

بايسـت اسـناد و مـدارك مثبتـه از جملـه قـرارداد        نمايـد مـي   در مواردي كه مؤدي اقدام به فروش كـالاي امـاني مـي    -4-10-5

تعداد را اخذ و /به تفكيك نوع كالا، مقدار)  مربوط به دوره مورد رسيدگي (گردش كالاكاري، رسيد كالا، صورت  العمل حق

و همچنين بررسي صورتحسابهاي صادره براي آمر از حيث ارتباط » كالاي اماني«در خصوص ثبت در دفاتر مؤدي تحت عنوان 

 ؛اطمينان حاصل نمود فروش كالاي امانيموضوع با 

صورتحسابهاي فروش كالا و خدمات از لحاظ واقعي بودن خريدار، مربوط بودن به مؤدي و بررسي و احراز صحت  -5-10-5

 ؛دوره مالياتي مربوط

صورتحسـاب مـذكور   حتسـاب  قانون اقدام و در صورت ا 14بايست وفق مقررات ماده  در مواردي كه مؤدي غيرواقعي باشد مي 

 .ودشول ماليات اضافه التفاوت به مأخذ مشم در مأخذ مشمول ماليات ابرازي، مابه

بررسي و كنترل صورتحسابهاي بانكي مؤدي اعـم از ريـالي و ارزي از حيـث اقـلام واريـزي بـه حسـابهاي مزبـور بـا           -6-10-5

 ؛شده اعم از داخلي و صادرات فروشهاي انجام
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دسـتورالعمل مربـوط از   نمايند اطلاعـات مـورد نظـر در     در مواردي كه مؤديان از صندوق مكانيزه فروش استفاده مي -7-10-5

بايست با ارقام مندرج در اظهارنامه تسليمي و همچنين ارقام خريد، فـروش و موجـودي كـالا     جمله خريد و فروش سه ماهه، مي

 ؛ثبت شده در سيستم تطبيق داده شود

 ؛دفتر مركزي شركت شده در دفاتر بررسي دفاتر و اسناد و مدارك، حساب فروش شعب با اقلام ثبت -8-10-5

 ؛ها بررسي و اظهارنظر در خصوص حساب درآمدهاي عملياتي و غيرعملياتي و ساير درآمدها و هزينه -9-10-5

وكفايت اقلام اطلاعاتي ) قانون  19موضوع ماده ( بررسي رعايت ضوابط دستورالعمل صدور صورتحساب سازمان  -10-10-5

 ؛هاي صادره در رابطه با صورت وضعيت

 ؛محاسبات مدارك فروش و درآمدهاكنترل صحت  -11-10-5

هـاي صـادره كليـه كالاهـا و خـدمات       بررسي دقيق صـحت محاسـبه و اعمـال ماليـات و عـوارض در صورتحسـاب       -12-10-5

 ؛هاي مربوطه در دفاتر و نهايتاً درج در اظهارنامه مؤدي شده و همچنين انتقال و ثبت صحيح در حساب غيرمعاف عرضه

هاي صادره از اول دوره مالياتي تـا پايـان دوره ماليـاتي مـورد رسـيدگي و تعيـين        سريال صورتحسابكنترل شماره  -13-10-5

 ؛)هاي عمده مؤدي از اولويت رسيدگي كامل برخوردارند صورتحساب(شده  تعداد و نحوه انتخاب نمونه بررسي

از جملـه  ( ا و مـدارك پشـتوانه آنهـا    ه ـ  هاي فروش و درآمد خدمات به دفاتر، حساب اي صورتحساب رديابي نمونه -14-10-5

 ؛و بالعكس...) حواله انبار، صورتجلسه تحويل و 

قانون و با توجـه   17با رعايت مقررات ماده  4بررسي و اظهارنظر نسبت به موارد عرضه به خود موضوع تبصره ماده  -15-10-5

 .به صورت گردش كالا

و انتقـال ماليـات و    محاسـبه درج شـده در صورتحسـاب، ثبـت در دفـاتر     بايست از صـحت   كننده مي موران مالياتي رسيدگيأم

به استثناي كالا (، همچنين اعمال ساير مقررات قانوني در رابطه با كليه فروشهاي صورت گرفته كالا و خدمات عوارض متعلقه

  .اطمينان حاصل نمايند) قانون  12ت عرضه شده معاف موضوع ماده او خدم
  

  :حساب تخفيفات و برگشت از فروشرسيدگي به  -11-5

  بررسي صحت و كامل بودن اسناد و مدارك مربوطه؛ -1-11-5

 ؛بررسي اسناد و مدارك مربوط به تخفيف فروش كالا و ارائه خدمات -2-11-5
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 ؛)بدهي مالياتي (ثير آن بر روي ماليات و عوارض فروشأكنترل صحت محاسبات و ت -3-11-5

مدارك فروش مرتبط از نظر نوع كالا، ميزان، مبلغ و محاسبه ماليات و عوارض  رديابي حساب برگشت از فروش با -4-11-5

  پرداختي؛

بررسي اسناد و مدارك مربوط به تخفيفات فروش مبني بر اينكه تخفيفـات روي صورتحسـاب منظـور شـده باشـد،       -5-11-5

   بايست در رابطه با آثار ماليـاتي آن اظهـارنظر شـود    نجام شده است ميچنانچه احراز شود كه تخفيفات خارج از صورتحساب ا

   ؛)باشد مأخذ مشمول ماليات و بدهي مالياتي نمي كاهنده(

كنترل بدهكاري حساب فروش يا حساب برگشت از فروش با اسـناد و مـدارك حسـاب مربـوط اعـم از فـروش يـا         -6-11-5

  انون مالياتهاي مستقيم؛ق 95حقيقي بند الف ماده  برگشت از فروش در خصوص اشخاص حقوقي و اشخاص

  ؛)انون مالياتهاي مستقيمق 95در خصوص اشخاص مشمول بند ب ماده ( كنترل ستون حساب فروش كالا -7-11-5

بـه اشـخاص و    كـالا  ياهـدا  هـا در رابطـه بـا    هزينـه  و اظهارنظر در خصوص آثار مالياتي مربوط بـه حسـاب  بررسي  -8-11-5

سـاير مـواردي كـه مشـمول معافيـت مـاده       و  )قـانون  12ماده  6موضوع بند  ( و موجودي كالااي ثابت حساب دارائيهبستانكار 

 .باشند يادشده نمي

   :رسيدگي به حساب صادرات -12-5

هاي كالاهاي صادراتي و موجودي كالاي صادراتي  مين نهادهأهاي ت هاي لازم نسبت به مدارك حساب اعمال كنترل -1-12-5

 اول دوره مطابق نحوه رسيدگي به موجودي كالا و خريد؛در 

ــا اطلاعــات گمــرك جمهــوري اســلامي ايــران از نظــر    -2-12-5 بررســي اســناد و مــدارك صــادرات ابــرازي و كنتــرل آن ب

 مقدار، نوع كالا و ساير موارد مندرج در پروانه و ظهر آن؛/تعداد

 ؛)ت گمركپروانه صادرا(احراز اصالت مدارك خروج كالا  -3-12-5

  ؛)حسب مورد(تطبيق كالاهاي صادر شده با كالاهاي توليدي يا خريداري شده  -4-12-5

  ؛...، مبلغ و مقدار، نوع كالا/تعدادبا اسناد و مدارك خريد مرتبط از لحاظ ) ناشي از صادرات (رديابي حساب فروش -5-12-5

  ؛)ه صادراتيمربوط به هر پروان(كنترل صورتحساب فروش به طرف خارجي -6-12-5
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و اطلاعات شامل شماره اعتبار اسنادي، شماره پروانه خروجي، تاريخ پروانـه، نـوع    هاي صادراتي اخذ فهرست پروانه -7-12-5

هـاي مربـوط و سـاير بانكهـاي      ها و بخشـنامه  تعداد، مبلغ ارزي، مبلغ ريالي، كشور مقصد و مطابقت با دستورالعمل/كالا،  مقدار

  .اطلاعاتي

  :رسيدگي به ساير حسابها -13-5

مؤدي داشته باشد، ضمن درج مـوارد   و عوارض در صورت عدم رعايت هر يك از موارد ذيل، چنانچه تأتيري در اعتبار مالياتي و مأخذ مشمول ماليات

و در پرونده نگهداري مربوط نيز اخذ )  صورت وضعيت (در بندهاي گزارش رسيدگي و جداول مربوط، لازمست تصوير سند حسابداري و صورتحساب

 . شود

شده در بستانكار حساب اسناد پرداختني، حسابهاي پرداختني، بسـتانكاران، بـدهكاران    م ثبتلابررسي در خصوص اق -1-13-5

 ؛باشد دورة مورد رسيدگي مي و اعتبار رضاو اظهارنظر نسبت به مواردي كه مؤثر بر تعيين مأخذ مشمول ماليات و عو... و 

 ؛لزوم اخذ صورت ريز حسابهاي بستانكاران و بدهكارانلعندا -2-13-5

هـا و   بررسي و اظهارنظر در خصوص حساب درآمدهاي عملياتي، درآمدهاي غيرعملياتي و سـاير درآمـدها و هزينـه    -3-13-5

 ؛تعيين آثار مالياتي آن

ن بـر  انباشـته و آثـار ناشـي از آ   و زيـان  بررسي و اظهارنظر در خصوص اصلاح اشتباهات، تعديلات سـنواتي و سـود    -4-13-5

  .ماليات و عوارض

  :اظهار نظر در خصوص ساير موارد بشرح ذيل  -6

قانون با توجه به دستورالعمل ماده مذكور و  27ماده  1بررسي و اظهارنظر در خصوص گزارش حسابرسي مالياتي موضوع تبصره  -1-6

  بيني شده فرآيند پيش

  قانون 27ماده  2گزارش حسابرسي مالياتي موضوع تبصره بررسي و اظهارنظر در خصوص  -2-6

  قانون 38ماده  1بررسي و اظهارنظر در خصوص عوارض آلايندگي موضوع تبصره  -3-6

  با توجه به دستورالعمل صادرهقانون  38ماده  2بررسي و اظهارنظر در خصوص تبصره  -4-6

موضـوع  ) استرداد موقـت (ضوابط اجرائي استرداد  3اجراي ماده  شده در بررسي و اظهارنظر در خصوص استردادهاي انجام -5-6

  معاونت ماليات بر ارزش افزوده قبل از رسيدگي نهايي 11/12/87مورخ  14813بخشنامه شماره 
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  :علي الرأس از طريقتعيين مأخذ مشمول ماليات، ماليات و عوارض  -7

تـاريخ منـدرج در دعـوت ارائـه دفـاتر و اسـناد و       ( مقـرر  موعـد عدم ارائه دفاتر و اسناد و مدارك درخواستي در  -1-7  

   الرأس خواهد شد؛ ذيربط موجب تشخيص ماليات و عوارض به روش عليبه مأموران مالياتي ) مدارك

از جملـه دفـاتر سـفيد و نـانويس، اسـناد و      (شده از سـوي مـؤدي    مدارك ارائه در مواردي كه طبق دفاتر و اسناد و -2-7

بايسـت توسـط    امكان تعيين مأخذ مشمول ماليات و عوارض وجود نداشته باشد مراتب مـي ) استناد و غيرهمدارك غيرقابل 

صـورت   كننده كتباً و با ذكر دلايل كافي به رئيس گروه مالياتي ذيـربط اعـلام و در   مأمور مالياتي يا مسئول گروه رسيدگي

  ،احالـه و در صـورت تأييـد    يس امـور ماليـاتي مربـوط   رئ ـسط نامبرده، مراتب جهت اظهـارنظر بـه   پذيرش دلايل مذكور تو

مأخذ مشمول ماليات و عوارض و ماليات و عوارض متعلق بر اساس مفاد دستورالعمل تشخيص ماليات و عوارض از طريق  

 . تعيين خواهد شد قانون 26 هالرأس موضوع قسمت اخير ماد علي

  بايسـت   مـي  ماليـات و عـوارض  مشـمول  مأخـذ   عدم ارائه هرگونه اسناد و مـدارك مثبتـه از سـوي مـؤدي،     در صورت :تبصره 

با لحاظ نمودن معافيتهاي موضوع  هاي مستقيم عملكرد ماليات شده اعم از معاف و غير معاف قطعيدرآمد و يا فروش براساس 

  .تعيين گردد قانون 52احكام مربوط به ماده و  12ماده 

�� ����� 	�	�
��:  

مالياتهايي كه مؤديان در موقع خريد كالا يا خدمت براي فعاليتهاي اقتصادي خود به استناد صورتحسـابهاي صـادره   «قانون ) 17(طبق ماده  -1-8

و تجهيزات خطوط آلات  ماشين. گردد كسر و يا به آنها مسترد مي شده توسط آنها اند، حسب مورد از مالياتهاي وصول موضوع اين قانون پرداخت نموده

در « مـادة مـذكور  ) 1(تبصـره  بـر اسـاس   همچنـين   ».گردد توليد نيز از جمله كالاي مورد استفاده براي فعاليتهاي اقتصادي مؤدي محسوب مي

هاي بعد  دورهصورتي كه مؤديان مشمول حكم اين ماده در هر دوره مالياتي اضافه پرداختي داشته باشند، ماليات اضافه پرداخت شده به حساب ماليات 

 ».هاي جاري درآمد مربوط مسترد خواهـد شـد   مؤديان منظور خواهد شد و در صورت تقاضاي مؤديان، اضافه ماليات پرداخت شده از محل وصولي

، ظرف مدت سـه مـاه از   و به منظور عدم تعلق خسارت قانون) 17(ماده  6تبصره  در راستايادارات امور مالياتي مكلفند بنابراين 

هاي مشمول قبل از آن اقـدام و گـزارش رسـيدگي بـه همـراه       درخواست مؤدي نسبت به رسيدگي دوره موردنظر و دورهتاريخ 

   ؛استرداد ماليات و عوارض را صادر و به مؤدي ابلاغ نمايند/ برگ مطالبه

نظـام ماليـات بـرارزش افـزوده     قانون در  18استرداد اضافه پرداختي ماليات وعوارض بايستي باستناد ماده مؤديان متقاضي  -2-8

شـده   بينـي  در خصـوص مهلـت پـيش   (هاي مربـوط   بخشنامهو قانون  21را مطابق ماده مالياتي مورد نظر دوره نام و اظهارنامه  ثبت
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تسليم اداره امـور ماليـاتي ذيـربط نمـوده     و تكميل  )جهت برخورداري از بخشودگي جرائم عدم تسليم اظهارنامه در موعد مقرر

   ؛باشند

شـده   بينـي  در خصوص مهلت پـيش (هاي مربوط  بخشنامهو  قانون» 21«در صورت عدم تسليم اظهارنامه مطابق مفاد ماده  :تبصره

اضـافه پرداختـي مـؤدي قابـل اسـترداد در دوره       )جهت برخورداري از بخشودگي جرائم عدم تسليم اظهارنامه در موعد مقـرر 

قابـل انتقـال بـه حسـاب     )  از جمله اختيار سـازمان بـه رسـيدگي و حسابرسـي     ( نبوده و صرفاً با رعايت مقررات مربوطهمذكور 

  .ماليات و عوارض دوره بعد خواهد بود

بايست هنگام تسليم اظهارنامـه هـر دوره ماليـاتي، روش دو منـدرج در بنـد       مؤديان متقاضي استرداد ماليات و عوارض مي -3-8

 ؛باشد نمي)  6فرم شماره  ( در اينصورت نيازي به تكميل فرم درخواست استرداد ،اظهارنامه را انتخاب نمايند» ج«

منـدرج در   »ج« نـد ب 2يـا   1هـاي   آندسته از مؤديان متقاضي استرداد كه با توجه به اظهارنامه تسليمي، هـيچ يـك از روش   -4-8

روز از تاريخ انقضاي مهلـت   30را ظرف مدت  ) 6شمارهفرم  (اظهارنامه را انتخاب ننموده باشند، چنانچه فرم درخواست استرداد 

شده جهت برخورداري از بخشـودگي جـرائم عـدم تسـليم      بيني در خصوص مهلت پيش(هاي مربوط  بخشنامهو تسليم اظهارنامه 

ايــن )  8-1(ربط تســليم نماينــد، اضــافه پرداختــي بــا رعايــت مقــررات بنــد بــه اداره امورماليــاتي ذيــ )اظهارنامــه در موعــد مقــرر

 ؛دستورالعمل قابل استرداد خواهد بود

آندسته از مؤديان متقاضي استرداد ماليات و عوارض كه به هنگام تسليم اظهارنامه مالياتي، هيچكدام از روشـهاي منـدرج    -5-8

قطعـي و   ماليـات و عـوارض بـه موجـب بـرگ     چنانچه پس از احراز اضافه پرداختي  ،اند اظهارنامه را انتخاب ننموده» ج« نددر ب

ده  ظـرف مـدت   و باشـند داده ن ـهاي بعدي انتقال  دوره/هاي دوره اظهارنامه دررا دوره مورد نظر  مانده بستانكاري منوط به اينكه

را تكميل و بـه اداره امـور ماليـاتي ذيـربط ارائـه      ) 6فرم شماره (فرم درخواست استرداد  ،مذكور روز از تاريخ ابلاغ برگ قطعي

هـاي بعـد مؤديـان     پرداختي ماليات و عوارض قابل استرداد خواهد بود در غير اينصورت بـه حسـاب ماليـات دوره   نمايند، اضافه 

  ؛موصوف منظور خواهد شد

دورة مـورد نظـر و   به عملكرد ماليات بر ارزش افـزوده   به رسيدگي موكول، به مؤديان هرگونه استرداد ماليات و عوارض -6-8

همچنين احراز اضافه پرداختي به موجب برگهاي قطعي صادره توسط اداراه امور ماليـاتي ذيـربط   و آن از قبل مشمول هاي  دوره

 ؛خواهد بود

مكلفنـد كليـه اسـناد و    ) قـانون  34مطابق ماده (متقاضي استرداد مؤديان  از جمله بر ارزش افزوده كليه مؤديان نظام ماليات -7-8

 ؛صورت لزوم و درخواست به اداره امور مالياتي مربوطه ارائه نمايند مدارك معاملات خود را ثبت و نگهداري نموده و در
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شـده و   و صحت اسناد و مـدارك ارائـه  كامل بودن  ،بودن واقعيمبني بر  ) 7 (فرم شماره  از مؤدي طبق اخذ تعهدنامه كتبي -8-8

براي استرداد وجه اضافه پرداختـي و همچنـين جبـران خسـارت وارده بـه دولـت        مذكورعدم استفاده مجدد از اسناد و مدارك 

  ؛در صورت عدم صحت اظهارات مؤدي جمهوري اسلامي ايران

پس از ابلاغ برگ قطعي استرداد با رعايت مقـررات ايـن دسـتورالعمل نسـبت بـه تهيـه و       ادارات كل امور مالياتي مكلفند  -9-8

 ؛اقدام نمايند ) 8 (فرم شماره صدور برگ استرداد ماليات و عوارض اضافه دريافتي طبق 

هـاي لازم و   اختيار ادارات كل امور مالياتي پس از بررسـي  ضيواسترداد اضافه پرداختي ماليات و عوارض با توجه به تف -10-8

ادارات كل امور مالياتي با امضاء ذيحساب و مدير كل مربوطـه  )  قابل برداشت ( انجام فرآيند استرداد، از طريق حساب استرداد

 ؛تفكيك قيد گرددبايستي منابع ماليات و عوارض مربوط به استرداد به  شود و در متن چكهاي استرداد مي انجام مي

استرداد وجوه به تفكيك تعداد موارد  نسبت به ثبت اطلاعات مربوط بهادارات كل امور مالياتي مكلفند در پايان هر ماه  -11-8

استرداد، نام مؤدي، شماره اقتصادي، تاريخ درخواست استرداد، تاريخ رسيدگي، منابع استرداد، علت درخواست استرداد، مبلـغ  

 استرداد، وصـولي گزارشات «از منوي  »ثبت استرداد وجوه« درگزينهقانون  17ماده  6ماليات و عوارض و خسارت موضوع تبصره 

 ؛نمايندقدام ا اليات بر ارزش افزودهسامانه م قسمت مديريتيدر »وانتقال

ــام          -12-8 ــان نظ ــوارض مؤدي ــات و ع ــي مالي ــافه پرداخت ــترداد اض ــور اس ــه منظ ــرفاً ب ــترداد ص ــاب اس ــه حس ــزي ب ــالغ واري   مب

پرداخـت از ايـن محـل بـراي سـاير      ماليات بر ارزش افزوده و به ترتيب مقرر در قانون بوده و ادارات كل امور مالياتي مجـاز بـه   

 ؛باشند موارد نمي

بوده و از احكـام و شـرايط    قانون 49اجرايي موضوع ماده نامه  قانون تابع آئين 9ضوابط و شرايط استرداد موضوع فصل  -13-8

  .باشد مستثني مي دستورالعملمقرر در اين 



 

  

  

  

  

  

  

  

  هاي ضميمه نمونه فرم
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  ارزش افزودهو عوارض دعوت ارائه دفاتر، اسناد و مدارك رسيدگي ماليات 
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 فرم شماره 2

قانون مالياتهاي مستقيم، در صورت تقاضاي مؤدي، مشـروط بـه عـذر موجـه، مهلـت ارائـه       219نامه اجرائي ماده آئين 37بموجب قسمت اخير ماده 

 .شوددفاتر و اسناد و مدارك جهت رسيدگي تا پنج روز بيشتر تمديد مي
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  ارزش افزوده و عوارض اسناد و مدارك ماليات  ومجلس ارائه دفاتر صورت
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  تعهدنامه مؤدي نظام ماليات بر ارزش افزوده

............................................................................آقاي /انب خانمجاين  

به شماره ملي........... ................................................وكيل قانوني /مؤدي  � 

  به شماره اقتصادي ................... ............مؤسسه /صاحب امضاي مجاز شركت �

  :نمايم كه تأييد مي

.هي كامل دارمااز شرايط و ضوابط استرداد ماليات و عوارض آگ  � 

.ام تمامي اسناد و مدارك خواسته شده توسط اداره امور مالياتي مربوطه را ارائه نموده  � 

 

شده به اداره امور مالياتي مربوطه را تأييد و عدم استفاده مجدد از اسناد  تعهدنامه صحت اظهارات و اطلاعات ارائهبا امضاي اين 

.نمايم شده را تعهد مي و مدارك ارائه  

چنانچه بنا به تشخيص سازمان امور مالياتي كشور متخلف شناخته شوم عواقب عدم صحت اظهارات و اطلاعات ارائه شده را 

ه و به هر نحوي كه سازمان امور مالياتي كشور تعيين نمايد مكلف به جبران خسارت وارده به دولت جمهوري اسلامي پذيرفت

.باشم ايران مي  

 

 مهر و امضاء

  

  

  

  

  

  

  

  

          

            

7شماره  فرم  

كالاهاي مشمول ماليات كه بدون رعايت مقررات و ضوابط اين قانون عرضه گردد، علاوه بر جرائم متعلق و ساير مقـررات    - 19تبصره ماده 

  .شود اين قانون، كالاي قاچاق محسوب و مشمول قوانين و مقررات مربوط مي مربوط موضوع

مؤديان مالياتي در صورت انجام ندادن تكاليف مقرر در اين قانون و يا در صورت تخلف از مقررات اين قانون، علاوه بر پرداخت  - 22ماده 

:ماليات متعلق و جريمه تأخير، مشمول جريمه اي به شرح زير خواهند بود  

  ماليات متعلق تا تاريخ ثبت نام يا شناسايي حسب مورد؛%) 75(عدم ثبت نام مؤديان در مهلت مقرر معادل هفتاد و پنج درصد  .1

  عدم صدور صورتحساب معادل يك برابر ماليات متعلق؛ .2

  عدم درج صحيح قيمت در صورتحساب معادل يك برابر ما به التفاوت ماليات متعلق؛ .3

  ماليات متعلق؛%) 25(اطلاعات صورتحساب طبق نمونه اعلام شده معادل بيست و پنج درصد عدم درج و تكميل  .4

  ماليات متعلق؛%) 50(عدم تسليم اظهارنامه از تاريخ ثبت نام يا شناسايي به بعد حسب مورد، معادل پنجاه درصد  .5

  .ت متعلقماليا%) 25(عدم ارائه دفاتر يا اسناد و مدارك حسب مورد معادل بيست و پنج درصد  .6

  در مـاه، نسـبت بـه    %)2(اي بـه ميـزان دو درصـد     تأخير در پرداخت مالياتهاي موضوع اين قانون در مواعد مقرر، موجب تعلق جريمـه  ـ  23ماده 

  .ماليات پرداخت نشده و مدت تأخير خواهد بود
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  :شماره                        فه دريافتي     اارزش افزوده اض و عوارض برگ استرداد ماليات               

  :تاريخ                                                                                                                                                     

 . . . . . . . . . .  :شماره پرونده. . . . . . . . . . . . . .  :مالياتي واحد. . . . . . . . . . . . . . .  :مالياتي امور اداره. . . . . .. .. . . .. .  :يماليات اداره كل امور

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . :تلفن.  . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .نشاني

  :    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ملي/شماره ثبت . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .:   حقوقي/مؤدي حقيقينام 

  . . . .. . . .. . . .. . . . . . .: تاريخ ثبت                                          ������������ : شماره اقتصادي  مؤدي

  . . . . . . . . . . . . . . :تلفن  . . . . . . . . . . . . . . .  :) رقمي 10(پستي شماره  . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  :نشاني

مـورخ  ............................... اسـترداد بـه شـماره وارده    درخواسـت  بـرگ/طـي اظهارنامـه........................................مؤدي براي دوره مالياتي منتهي بـه

...................... ..........................ريـال و عـوارض بـه مبلـغ     .......... ...............................تقاضاي استرداد ماليات بر ارزش افزوده بـه مبلـغ   ....................... 
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  سوخت  2
        

  دخانيات   3
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  نقل  و انتقال انواع خودرو  5
        

  خروج از كشور  6
        

          جمع

ضـوابط اجرايـي    3ت و عوارض اضافه دريافتي، پس از بررسي و كنترل اوليه اسناد و مـدارك موضـوع مـاده    ليااعلاميه موقت استرداد ما مؤدي بر اساس

بـه حـروف   (ريـال  . ........................................مبلـغ   ماليـات بـه   بـه ترتيـب  ) 1388بهـار و تابسـتان سـال     ليـاتي هـاي ما  مخصوص اعمال در دوره(استرداد 
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  و اصلاحي بعدي آن قانون ماليات بر ارزش افزوده 38ماده  2دستورالعمل اجرائي موضوع تبصره  �

  31/06/1393:تاريخ        72/93/200: شماره    04/08/1390 :تاريخ             18384/200:شماره 

مأموريتهاي ديپلماتيك، پستهاي  نحوه استرداد ماليات و عوارض بر ارزش افزوده پرداختيدستورالعمل  �

 الملل و دفاتر سازمانهاي بين كنسولي مأموران ديپلماتيك

  04/08/1390 :ختاري                   10482: شماره

 ارزش افزوده رقانون ماليات ب 26الرأس موضوع ماده  عليدستورالعمل تشخيص ماليات و عوارض از طريق  �

  18/06/1391 :تاريخ         ص/12069/200: شماره

آلات و تجهيزات خطوط توليدي  هاي دريافتي در رابطه با واردات ماشين وصول يا استرداد چكدستورالعمل  �

 معاف از حقوق ورودي

  15/06/1391 :تاريخ        د /4797/260: شماره

 ارزش افزوده رقانون ماليات ب 17ماده  7دستورالعمل رسيدگي موضوع تبصره  �

  15/11/1391 :تاريخ            ص/22477/200 :شماره

 ها دستورالعمل رسيدگي به ماليات و عوارض ارزش افزوده صرافي �

  05/07/1393: تاريخ               526/93/200: شماره


